
Podsumowanie Ogólnopolskiego Projektu “Baczyński”  

Rok 2021 ustanowiony został przez Sejm rokiem (między innymi) Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego w 100 rocznicę urodzin poety.  W kwietniu 2021 roku Zespołu Szkół nr 1 im. Stefani 

Sempołowskiej w Puławach przystąpił do Ogólnopolskiego Projektu "Baczyński" skierowanego do 

uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, którego inicjatorką jest Pani Agata Karolczyk – 

Kozyra, polonistka z I LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Tomasza Zana ze Wschowy.  

Celem projektu było:  

 upamiętnienie setnej rocznicy urodzin Krzysztofa Kamila Baczyńskiego poprzez 

prezentowanie twórczości poety oraz innych przedstawicieli pokolenia Kolumbów,  

 budzenie zainteresowań poezją czasów II wojny światowej, historią i dziedzictwem 

kulturowym naszego kraju,  

 kształtowanie świadomości patriotycznej i obywatelskiej,  

 rozwijanie i wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej,  

 kształtowanie i utrwalanie ogólnoludzkich zasad moralnych i humanistycznych,  

 dostarczanie pozytywnych wzorców osobowych,  

 dostrzeganie przez uczniów własnych zainteresowań, ich werbalizowanie i rozwijanie,  

 rozwijanie kompetencji społecznych poprzez budowanie właściwych relacji 

interpersonalnych,  

 promowanie inspirujących rozwiązań metodycznych.  

Projekt odbywał się w ramach obchodów stulecia odzyskania niepodległości oraz odbudowy polskiej 

państwowości.  Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli; Muzeum Powstania Warszawskiego, 

Wojewoda Lubuski i Powiat Wschowski, natomiast patronat medialny pełniła Gazeta Lubuska.  

W projekcie wzięło udział 250 szkół z całej Polski.  

Przystępując do projektu, zobowiązaliśmy się do zrealizowania w podanym terminie (styczeń 

2021 – czerwiec 2021) przynajmniej jednego działania o charakterze kulturalnym, poświęconego 

życiu i/lub twórczości K. K. Baczyńskiego. Projekt był realizowany online, hybrydowo oraz 

stacjonarnie, przy zachowaniu zgodnego z przepisami reżimu sanitarnego. Uczniowie chętnie 

poznawali twórczość poety, tworzyli prezentacje multimedialne, audycje, gazetki oraz prace 

plastyczne. Z dużym zaangażowaniem zgłębiając tajniki ówczesnej mody, fryzjerstwa i gastronomii. 

Tworzyli fryzury i stylizacje inspirowane latami ’30 oraz potrawy nawiązujące do czasów  

K.K. Baczyńskiego, ciekawostek z życia poety i czasów, w których przyszło mu żyć. Spedytorzy podjęli 

się niełatwego zadania, jakim było przybliżenie twórczości poety za pomocą plakatów. Zwieńczeniem 

wydarzenia był tort z okazji 100 rocznicy urodzin Krzysztofa Kamila Baczyńskiego serwowany  

w „Kawiarni u Stefy”, przygotowany przez klasy gastronomiczne.  

Rezultaty pracy publikowane były na bieżąco w grupie na FB pod nazwą Projekt „BACZYŃSKI” 

oraz na FB szkoły. Dodatkowo w Radio Lublin i Polskim Radiu wyemitowana została audycja pana 

Łukasza Grabczaka, pod tytułem “Wyjątkowe obchody Roku Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w 

Zespole Szkół nr 1 im. Stefanii Sempołowskiej w Puławach". Powstał również artykuł na ten temat  

w tygodniku Wspólnota Puławska napisany przez absolwenta naszej szkoły Dominika Kęsika.  

Za nami trudny rok szkolny. Okres pandemii przyniósł nieoczekiwaną zmianę przyzwyczajeń, 

wyobrażeń, oczekiwań i był wielkim sprawdzianem dla edukacji. To niesamowite, że w tak trudnej 

rzeczywistości udało nam się zaangażować tak wiele osób, by w tak krótkim czasie, zrealizować tak 

wiele działań. Projekt Baczyński udowodnił, że pomimo trudności i dzielących nas odległości razem 

jesteśmy w stanie stworzyć coś fajnego. 



Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w realizacji projektu.  

Małgorzata Poleszak- koordynator projektu 

  

Efekty projektu “Baczyński” dostępne są pod poniższymi linkami:  

https://www.facebook.com/groups/241331400889581/    

https://pl-pl.facebook.com/zsnr1pulawy/?ref=page_internal    

https://www.facebook.com/groups/241331400889581/
https://pl-pl.facebook.com/zsnr1pulawy/?ref=page_internal

